2021. 

A su vez, conforme Decreto Nº 7806-MHP-SF-2023 del 6 de setiembre de 2023 y 

con fundamento en “…la necesidad de disponer de liquidez suficiente para hacer 

frente y cubrir los desequilibrios financieros…” se dispuso el retiro de DOLARES 

OCHENTA Y CINCO MILLONES (U$S 85.000.000) que se encontraban bajo 

custodia y resguardo en las cajas de seguridad del Banco de la Nación Argentina 

para su depósito en una cuenta oficial a la vista. 

Los fondos referenciados se utilizaron gradualmente y de manera más 

pronunciada durante el año en curso, redundado en un remanente estimado al cierre

[...]

Gastos y Cálculo de Recursos de la Administración Provincial Año 2024 por el 

siguiente: 

“Artículo 10º.- Establecer el número de cargos de la Administración Central y 

Organismos Descentralizados en TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS Y SIETE 

(33.757), el número de horas cátedra en SETENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 

SEIS (70.596) y el número de cargos del Poder Judicial en UN MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO (1.431), los que se encuentran detallados en 

las Planillas Anexas que forman parte integrante de la presente Ley. El Poder 

Ejecutivo Provincial podrá aumentar el número total de cargos y horas cátedra antes 

establecidos; no obstante podrá disponer modificaciones en la distribución de los

[...]

11° DEC N°4057-MHP-2023(5/12) 11-2023 $ 1 -14,549.21

534-00  SEGURO OBLIGATORIO TITULAR 11-2023 $ 1 -2,202.11

540-00  SEGURO SOCIAL 11-2023 $ 1 -100.00

542-00  SEGURO MUTUAL 11-2023 $ 1 -10.00

Totales: 327,607.50 103,455.00 17,093.00 -72,554.59

Neto a Percibir: 375,600.91 Datos Bancarios Firma Empleador

trescientos setenta y cinco mil seiscientos  con 91/100 Banco: BNA-Banco de la Nacion Argentina
Cuenta N° 4783565361
C.B.U. N° 0110478730047835653615

Notificación al Personal:

Cuil Apellido y Nombre Fecha de Nacimiento Fecha Alta Organismo Fecha de Pago Correspondiente a Liquidación N°

20320393362 FUENTES, JOSE LUIS 30-07-1986 01-2023 2896

[...]

11° DEC N°4057-MHP-2023(6/12) 12-2023 $ 1 -14,549.21

534-00  SEGURO OBLIGATORIO TITULAR 12-2023 $ 1 -2,202.11

540-00  SEGURO SOCIAL 12-2023 $ 1 -100.00

542-00  SEGURO MUTUAL 12-2023 $ 1 -10.00

Totales: 327,607.50 103,455.00 17,093.00 -72,554.61

Neto a Percibir: 375,600.89 Datos Bancarios Firma Empleador

trescientos setenta y cinco mil seiscientos  con 89/100 Banco: BNA-Banco de la Nacion Argentina
Cuenta N° 4783565361
C.B.U. N° 0110478730047835653615

Notificación al Personal: Se informa que los haberes de 12/2023 se acreditarán el
50% el día 29/12/2023 y el 50% restante el día 16/01/2024

[...]

518-00  AFILIACION SINDICATO ATSA 12-2023 % 2 -13,952.84

534-00  SEGURO OBLIGATORIO TITULAR 12-2023 $ 1 -2,202.11

540-00  SEGURO SOCIAL 12-2023 $ 1 -100.00

542-00  SEGURO MUTUAL 12-2023 $ 1 -10.00

Totales: 697,642.00 75,344.50 0.00 -151,787.33

Neto a Percibir: 621,199.17 Datos Bancarios Firma Empleador

seiscientos veintiun mil ciento noventa y nueve con 17/100 Banco: BNA-Banco de la Nacion Argentina
Cuenta N° 3622008012
C.B.U. N° 0110362330036220080129

Notificación al Personal: Se informa que los haberes de 12/2023 se acreditarán el
50% el día 30/12/2023 y el 50% restante el día 16/01/2024